Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000- Águas da Prata. SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43

,
Município de Aguas da Prata

(EstânciaHidromineral)

DECRETO N° 3.180 DE 22 DE JUNHO DE 2023

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 110.400,00"

REGINA HELENA JANIZELO . MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Pauio, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 10 - Fica aberto na Lei Orçamentária NO2.416/2022 em vigor,

,JfT, Crédito Suplementar no valor de R$ 110.400,00 (Cento e dez mil e
quatrocentos reais) para atender despesas com as seguintes dotações
orçamentárias:
]2.02.01-3.3.90.30.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 8.80000
02.02.01-3.3.90.36.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 6.80000
02.02.02-3.3.90.39.00.04.122.7001.2300.0000 R$ 10.00000
02.03.01-4.4.90.51.00.12.361.2008.1005.0000 R$ 10.000,00
02.03.01- 3.3.90.36.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 38.000,00
02.05.01- 3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R$ 5.00000
02.10.01- 3.3.90.36.00.27.812.3007.2108.0000 R$ 6.80000
02.10.01-3.3.90.39.00.27.812.3007.2108.0000 R$ 20.00000
02.10.01- 3.3.90.39.00.27.812.3007.2291.0000 R$ 5.000,00

, TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: R$ 110.40000
--

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
Darcialmente com os recursos provenientes das Reduções orçamentárias,
abaixo discriminadas:
I 02-:-02.01-3.3.90.30.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 11.800 00
I 02.02.O 1-3.3.90.39.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 3.80000
02.02.02- 3.3.90.30.00.04.122.7001.2234.0000 R 10.000,00
02.03.O 1-4.4.90.51.00.12.361.2008.1005.0000 R 10.000 00
02.03.01-4.4.90.51.00.12.361.2008.1107.0000 R 38.000 00
02.05.01- 3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R$ 5.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.452.5008.1053.0000 R$ 20.000,00
02.10.O 1-4.4.90.51.00.27.812.3007.1029.0000 R$ 6.80000
02.10.O 1-3.3.90.39.00.27.812.3007.2322.0000 R$ 5.00000

. TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: R$ 110.400,00-_._~-~

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
'- ogadas as disposições em contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos vinte e
dois dias do mês de junho de dois il vinte e três.

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercfcio: 2023

DECRETO N' 3180, DE 22 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2416

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10,- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$110.400,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETARIAMUNICIPALDEGABINETE

110.400,00

40

27

08.244.4002.2130.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

04.122.1001.2234.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

ASSISTENCIA A POPULAçÃO CARENTE
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

ADMINISTRAÇÃO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO
GERAL

8.800,00
F.R.: o 01

6.800,00
F.R.: o 01

00

00

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

63 04.122.7001.2300.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

ADMINISTRAÇÃO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
TESOURO
GERAL

10.000,00
F.R.: o 01 00

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

96 12.361.2008.1005.0000 EDUCAÇÃO BASICA COM QUALIDADE 10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R.: O 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidadeslf

'07 12.361.2008.2041.0000 EDUCAÇÃO BASICA COM QUALIDADE 38.000,00
3.3.00.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F!SICA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênioslenlidadeslf

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

291 08.244.4002.2129.0000
3.3.90.39.00
02
500 021

ASSISTENCIA A POPULAçÃO CARENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS ESTADUAL

5.000,00
F.R.: o 02 00

.-------_._-----------------------_ - _---------------_ _--------------_ _. __ .._--------_ ..-_.--------------

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz n" 485 - Bairro Centro
4483173310001-43 Exercfcio: 2023

DECRETO N° 3180, DE 22 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2416

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

504

505

518

27.812.3007.2108.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

27.812.3007.2108.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

27.812.3007.2291.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FIslCA
TESOURO
GERAL

ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR(OICA
TESOURO
GERAL

ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
TESOURO
GERAL

6.800,00
F.R.: O 01

20.000,00
F.R.: O 01

5.000,00
F.R.: O 01

00

00

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

41 08.244.4002,2130,0000 ASSISTENCIA A POPULAçÃO CARENTE -11.800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 02 00
02 TRANSFERE:NCIAS E CONVE:NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 031 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

43 08.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULAÇÃO CARENTE -3.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: o 02 00
02 TRANSFERE:NCIAS E CONVI:NIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
100 031 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

50 04.122.7001.2234.0000 ADMINISTRAÇÃO. FINANCAS E PLANEJAMENTO -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

97 12.361.2008.1005.0000 EDUCAÇÃO BASICA COM qUALIDADE -10.000,00
4.4.90.51,00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: o 05 00
05 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 006 CONTRIBUIC?O SALARIO EDUCAC?O

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485. Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3180, DE 22 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2416

02 03 " ENSINO FUNDAMENTAL

99 12.361.2008.1107.0000 EDUCAÇÃO BASICA COM QUALIDADE .38.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R. Grupo: O 05 13
05 TRANSFERtNCIAS E CONVI::NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 006 CONTRIBUIC?O SALARIO EDUCAC?O

02 05 " FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

292 08.244.4002.2129.0000 ASSISTENCIA A POPULAçÃO CARENTE -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERtNCIAS E CONVl:Nl0S FEDERAIS-VINCULADOS
500 015 ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS FEDERAIS

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

'35 15.452.5008.1053.0000 SERVICOS FUNERARIOS E CEMITERIO -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇCES F.R. Grupo: O 0\ 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

"5 27.812.3007.1029.0000 ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA -6.800,00
4.4.90.51.00 DBRAS E INSTALAÇCES F,R. Grupo: O 01 00
0\ TESOURO
110 000 GERAL

521 27.812.3007.2322.0000 ESPORTE. LAZER E QUALIDADE DE VIDA -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulação ( - )

A~tigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo_

NA JANIZELO MORAES

.110.400,00

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercfdo: 2023

DECRETO N' 3180, DE 22 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2416
PREFEITA MUNICIPAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005